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Yttrande över remiss, Frentab Anläggning AB, Nacka 
kommun dnr 607-2019, ang. ökade transporter till och 
från bergtäkten 
Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden (MSN) antar miljöenhetens förslag till yttrande, daterat 
2019-01-15 som sitt eget. 
 
Ärendet 
Länsstyrelsen i Stockholms län har fått in anmälan om ändring av villkor för tillståndspliktig 
verksamhet, från Frentab Anläggning AB (Velamsund 1:1, Lagnövägen), och Nacka 
kommuns miljö- och stadsbyggnadsnämnd har fått remiss för kännedom och möjlighet att 
yttra sig i ärendet.  
 
Den 10 maj 2006 fick Frentab Anläggning AB tillstånd enlig 9 kap. miljöbalken att bedriva 
täktverksamhet på fastigheterna Knarrnäs 1:1 och Velamsund 1:1. I beslutet anges i villkor 1 
att verksamheten ska bedrivas i överensstämmelse med vad bolaget åtagit sig eller vad bolaget angett i 
ansökan. Enligt ansökan planerade verksamheten för cirka 120 transporter per dag. 
Länsstyrelsen har i ett föreläggande daterat 27 november 2017 förtydligat att ”cirka 120 
transporter” är begränsat till maximalt 140 lastbilstransporter per dag.   
 
Nuvarande tillstånd för bergtäkten gäller till den juni 2020. 
 
Remissärendet gäller ökade transporter till och från bergtäkten, där bolaget snarast vill utöka 
antalet transporter från 140 till 220 transporter per dag. Förutom de 220 transporter som 
bolaget vill ha tillstånd till, vill man även att fordon som lämnat avfall på Suez anläggning på 
grannfastigheten, ska tillåtas hämta material vid Frentabs anläggning i stället för att gå 
tomma söderut för att hämta material någon annanstans.  
  

Skäl till beslut 
Närheten till Velamsundsnaturreservat innebär att en rad extra hänsyn behöver tas av 
verksamhetsutövaren Frentab Anläggning AB. En ökning av antalet transporter efter 
Lagnövägen kommer inte att öka ljudnivåerna i någon större omfattning.  
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Lagnövägen är redan idag livligt trafikerad med mycket tunga transporter ska samsas med 
oskyddade trafikanter efter en smal och krokig väg. Vägen upplevs därför inte trafiksäker. I 
miljöbalkstillsynen ryms transporter i direkt anslutning till platsen inom tillsynen på Frentab. 
Längre från verksamheten går ansvaret istället över på väghållaren, som då blir fokus på 
tillsynen.  
 
Förslag till yttrande om transporter 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden (MSN) tillstyrker ansökan med tillägget att Lagnövägen 
redan idag är tungt belastad och att många därför inte upplever vägen som trafiksäker. Det 
är därför viktigt att beslut om ökade transporter tas i samråd med väghållaren 
(Trafikverket), så att trafiksäkerheten inte försämras.   
 
Nämnden är positiv till en samordning mellan verksamheterna hos Suez och Frentab, där 
bilar som lämnat avfall på Suez område i nästa steg hämta material hos Frentab. 
Samordningen skulle innebära att färre lastbilar körs tomma, vilket innebär effektivare 
transporter-d.v.s. mindre trafik, bättre trafiksäkerhet, minskade koldioxidutsläpp och mindre 
omgivningspåverkan per transporterad enhet. 
 
 
 
Per Enarsson                                       Annika Klarnäs Jacobson 
Miljöchef                                             Miljöinspektör  
Miljöenheten                                        Miljöenheten                                      
08- 718 79 87                                        08-718 99 27 
                                                              
 

Bilagor: 
1. Förslag till remissyttrande 
2. Remissen från länsstyrelsen 
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